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یادداشت

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

اقتصاد ایران در نقطه چرخش؟

اقتصاد ایــران پس از ۸ فصل در تابســتان 
امسال رشد مثبت داشت و در شرایطی است 
که می‌تواند در نقطه چرخــش قرار گیرد.

آمارهای رشد اقتصادی برای نیمه نخست 
سال، به  تازگی از ســوی بانک مرکزی به 
روز شده است. آمارهای جدید اولین نشانه 
خروج از رکود در دوران تحریم را منعکس کرد. با اینحال، هنوز زود 
است که بتوان از خروج از رکود ســخن گفت. اگر رشد اقتصادی در 
فصل سوم و چهارم سال جاری نیز در مدار مثبت اعداد باقی بماند، 
آنگاه تابســتان امســال به نقطه چرخش اقتصاد ایران بدل خواهد 
شد.بطور کلی می‌توان چنین اســتنباط نمود که بخش صنعت در 
سه ماهه دوم ســال ۱۳۹۹ از وضعیت بهتری نســبت به فصل اول 
سال جاری برخوردار بوده اســت. در بخش صنعت، شاخص تولید 
کارگاه‌های بزرگ صنعتی )که حدود ۷۰ درصد ارزش افزوده بخش 
صنعت را پوشش می‌دهد( در ســه ماهه اول، سه ماهه دوم و شش 
ماهه اول سال ۱۳۹۹ نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۴، 
۱۱.۹ و ۶.۸ درصد افزایش یافته اند. شایان ذکر است که از مجموع 
۲۴ رشته فعالیت عمده صنعتی در سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ شاخص 
تولید ۲۱ رشته فعالیت با )ضریب اهمیت ۹۸.۷ درصد(، دارای رشد 
مثبت می‌باشند. همچنین بیشترین سهم از افزایش شاخص تولید 
کارگاه‌های بزرگ صنعتی )طی فصل دوم ســال ۱۳۹۹( به ترتیب 
مربوط به رشته فعالیت‌های صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی، 
صنایع تولید فلزات اساسی و صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر 
و نیم تریلر بوده است. به نحویکه این سه رشته فعالیت در مجموع ۵.۷ 
واحد درصد از رشد شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی )۱۱.۹ 

درصد( را در سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ به خود اختصاص داده‌اند.
رشــد بخش خدمات در فصل دوم امســال مثبت شــده است. در 
زیربخش ها هم حتی مشاهده می شود که رشــد بخش بازرگانی، 
‌رســتوران و هتلداری هم مثبت بوده اســت. این بــه معنی خروج 
اقتصاد ایران از شوک کرونا اســت؟ارزش افزوده گروه خدمات )به 
قیمت‌های ثابت ۱۳۹۰( در فصل اول و دوم ســال ۱۳۹۹ به ترتیب 
دارای رشــد ۱.۸- و ۱.۴ درصد بود. در ســه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ 
اکثر رشته فعالیت‌های گروه خدمات رشد مثبت داشتند. در واقع با 
بررسی سری زمانی ارقام حسابهای ملی به این نتیجه می‌رسیم که 
بخش کالایی اقتصاد با بخش خدمات ارتباط و همبستگی مستقیم 
دارند. در هرصورت امیدواریم با بهبود وضعیت تولید بخش کالایی 
اقتصاد، وضعیت ارزش افزوده گروه خدمات که شامل مبادله کالاها 
)بازرگانی(، حمل و نقل، انبارداری، خدمات حرفه‌ای کســب و کار، 
خدمات مستغلات و ســایر رشــته فعالیت‌های مرتبط با این گروه 
است بهبود یابند.    بی‌تردید مســاعدت‌های نظام بانکی در تامین 
مالی فعالیت‌های اقتصادی و اعطای تسهیلات لازم به بخش خانوار 
و بنگاه‌های تولیدی در افزایش رشــد اقتصادی نیمه نخست سال 
۱۳۹۹ نقش قابل توجهی داشته اســت. بر اساس محاسبات فصلی، 
ارزش افزوده بخش خدمات موسسات پولی و مالی که شامل فعالیت 
خدمات بانک‌ها و موسســات مالی، خدمات صنعت بیمه و فعالیت 
نهادهای مالی وابسته به بازار ســرمایه است در شش ماهه اول سال 
۱۳۹۹ از رشــد ۱۱.۹ درصدی برخوردار بوده و بدین ترتیب سهم 
۰.۵ واحد درصدی از رشــد اقتصادی )۱.۳ درصد( را در دوره مورد 
بررسی تحقق بخشیده است. رشد ارزش افزوده خدمات موسسات 
پولی و مالی در فصول اول و دوم ســال ۱۳۹۹ نیز به ترتیب ۱۱.۶، 
۱۲.۱ درصد بوده است. لازم به ذکر است که در حدود ۹۰ درصد از 
ارزش افزوده این بخش به فعالیت‌ صنعت بانکداری اختصاص دارد. 
شایان ذکر است که در نیمه اول سال ۱۳۹۹ رشد ارزش افزوده بخش 
بانکداری و بازار سرمایه از وضعیت مثبت و مناسبی برخوردار بوده 
است. انتظار می‌رود، با اســتمرار اصلاحات اقتصادی در چارچوب 
اقتصاد مقاومتی، حضور موثر سیســتم بانکــی در قالب طرح های 
حمایت از تولید، بهبود مناســب‌تر فضای کسب و کار و تعمیق بازار 

سرمایه این روند در اقتصاد کشور نهادینه شود.
 سری زمانی ارقام حسابهای ملی نشان ‌می‌دهد که گروه نفت و گاز با 
تولید ناخالص داخلی کشور همبستگی مستقیم و معنی داری دارد. 
شایان ذکر است که این ارتباط از اوائل دهه نود به ویژه طی سال‌های 
۱۳۹۲-۱۳۹۱ و همچنین ســال‌های ۱۳۹۸-۱۳۹۷ قابل مشاهده 
اســت. همانگونه که قبلًا بیان گردید، در فصل تابستان سال جاری 
نیز رشد ارزش افزوده گروه نفت و گاز )به قیمت‌های ثابت( ۲۲.۲+ 
درصد و رشد تولید ناخالص داخلی ۵.۱ + درصد محاسبه گردید. بطور 
کلی افزایش )تولید و صادرات( اقلام نفت خام، گاز طبیعی، میعانات 
گازی و فرآورده‌های نفتی پالایشــگاهی به عنوان نهاده‌های اصلی 

تولید نقش مهمی در افزایش تولید ملی دارند.
علاوه برگــروه نفت بــا توجه به آخریــن آمار و اطلاعــات جداول 
داده ســتانده بانک مرکزی، فعالیت‌هایی که ارتباط قوی با ســایر 
فعالیت‌های اقتصادی دارند، هم از منظر پیوندهای پیشــین )پس 
نگر( و هم پیوندهای پسین )پیش نگر( شــامل فعالیت‌های تولید 
مواد و محصولات شیمیایی، تولید فلزات اساســی، تولید، انتقال و 
توزیع برق، جمع‌آوری، تصفیه و تامین آب و حمل ونقل بار جاده‌ای 

و ریلی می‌باشند.   
اقتصاد ایران پس از حدوداً هشت فصل نزول مستمر، در نقطه عطفی 
قرار گرفته است که امید می‌رود بهبود شرایط و فضای اقتصاد کلان، 
ظرفیت‌های خالی در بخش‌های مختلف اقتصاد به سرعت بازیابی و 
بکار گرفته شده و نهایتاً در مسیر بسط و گسترش قرار گیرد.انتظار 
می‌رود در فصل زمستان با بهبود و تقویت ایجاد شده در بخش تولید 
و صادرات نفت خام و همچنین در حوزه مالیات، پرداخت هزینه‌های 
عمرانی دولت که سهم عمده‌ای در ایجاد رونق در بخش ساختمان 
دارد، با بهبود قابل ملاحظه‌ای همراه گشــته و رشــد این فعالیت 

اقتصادی در سال جاری بهبود یابد.
* مدیر اداره حساب‌های اقتصادی بانک مرکزی ‏

 توزیع ۴هزار بسته مایحتاج عمومی
 بین نیازمندان توسط بانک گردشگری

در راستای رزمایش مواسات و همدلی، چهار هزار بسته 
اقلام خوراکی و غذایی از ســوی گروه مالی گردشگری و 
بانک ‏گردشگری برای ارسال به مناطق محروم کشور توزیع 
می‌شود.‏به گزارش اقتصاد سرآمدبه نقل از روابط عمومی 
گروه مالی گردشگری، کمک های مذکور از طریق بنیاد 
نیکوکاری یاس ‏وابسته به این گروه در راستای مسئولیت 
های اجتماعی بین نیازمندان توزیع می شود.‏از کل کمک 
های مذکور ۲ هزار بسته برای توزیع بین نیازمندان استان 
های محروم و کم برخوردار ارسال شد و ۲ هزار بسته ‏دیگر 
نیز بتدریج تا پایان هفته جاری ارســال می شــود.‏گروه 
مالی گردشگری و بانک گردشــگری، پیش از این نیز در 
ماه مبارک رمضان ۱۵ هزار بســته معیشتی شامل اقلام 
خوراکی ‏و مایحتــاج عمومی را بیــن نیازمندان مناطق 
محروم و همچنین افراد آسیب دیده از کرونا توزیع کرده 
بود.‏علاوه بر موارد یاد شده، گروه مالی گردشگری و بانک 
گردشگری با مساعدت شرکت های تابعه همچون فولاد 
بافت، فولاد ‏بناب و توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان 
سیرجان، در راستای مســئولیت های اجتماعی تاکنون 
کمک های زیادی را پس از ‏شیوع کرونا انجام داده است که 
از جمله آنها می توان به تامین امکانات و تجهیزات مورد 
نیاز بیمارستان های ســیرجان و ‏بردسیر)استان کرمان( 
و توزیع ۲۰ هزار عدد ماســک با کیفیت اشاره کرد.‏این 
گزارش حاکیست: بسته های کمک معیشتی گروه مالی 
گردشگری و بانک گردشگری در راستای فرمایشات مقام 
معظم ‏رهبری مبنی بر کمک های مومنانه به نیازمندان 
تهیه شــده که از طریق بنیاد نیکوکاری یاس وابسته به 

گروه مالی گردشگری ‏در مناطق محروم توزیع می شود.‏

گزارش بانک شهر از سود قطعی اوراق مشارکت 
یک طرح در تبریز

مدیریت امور شرکت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بانک شهر با 
صدور اطلاعیه‌ای از وضعیت سود قطعی اوراق مشارکت 
طرح ‏قطار شهری شــهرداری تبریز در ســال ۱۳۹۳ به 
دارندگان آن خبر داد.‏به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل 
از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، در اطلاعیه 
مدیریت امور شرکت ها و ‏سرمایه گذاری های بانک شهر 
آمده است: در ســال ۱۳۹۳ بانک شــهر به عنوان بانک 
حامی عمران و آبادانی شــهرها و در ‏راستای کمک های 
این بانک به گســترش حمل و نقل عمومی درون شهری 
اقدام به انتشار ۲ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت ‏طرح 
قطار شهری کلانشهر تبریز کرده که سود علی الحساب 
این اوراق هر ۳ ماه یکبار و با نرخ ۲۲ درصددر موعد مقرر 
به ‏ذینفعان پرداخت گردیده اســت.‏در همین حال اعلام 
می دارد بر اســاس گزارش بانک مرکزی ج.ا.ا و بر اساس 
اعلام موسسه حسابرســی دش و همکاران )امین ‏اوراق 
مشارکت( سود قطعی اوراق مشارکت منتشره در تاریخ 
۱۳۹۳.۱۲.۱۸ کــه در تاریخ ۱۳۹۷.۱۲.۱۸ سررســید 
شده، از ‏سودهای علی الحســاب پرداخت شده که با نرخ 
۲۲ درصد تعیین گردیده است، فراتر نبوده و وجه دیگری 

از این بابت به ‏دارندگان اوراق قابل پرداخت نمی باشد.‏

 آغاز آزمایش ارز دیجیتال ترکیه 
در نیمه دوم سال ۲۰۲۱

ترکیه آزمایــش ارز دیجیتالی که قبلًا نامشــخص بود 
را در نیمــه دوم ســال ۲۰۲۱ آغاز می‌کنــد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، ناجی اقبال، رییس بانک مرکزی ترکیه 
به اعضای پارلمان گفت: ترکیه آزمایش ارز دیجیتالی که 
قبلًا نامشــخص بود را در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ آغاز می 
کند.نظرات غافلگیرانه اقبال، ترکیه را در مسیر سریع ارز 
دیجیتال بانک مرکزی )CBDC( قرار می دهد. ترکیه 
به ندرت جاه طلبی های ارز دیجیتــال را فاش می کند. 
حتی بانک تسویه حســاب های بین المللی )BIS(، که 
در محافل پولی به عنوان بانک بانک های مرکزی شناخته 
می شود، ترکیه را به داشتن یک پروژه فعال ارز دیجیتال 
بانک مرکزی در بانک اطلاعاتی خود ثبت نمی کند.با این 
حال ترکیه در حال پیشی گرفتن از بسیاری از پروژه های 

معروف ارز دیجیتال بانک مرکزی است.

گسترش خدمات غیرحضوری بانک شهر ‏
مدیر امور فناوری اطلاعات بانک شــهر از به روزرســانی 
تمامی سامانه های پرداخت الکترونیک و بانکداری ریالی 
این بانک ‏طی ‏ماه جاری خبر داد.‏به گزارش اقتصادسرآمد 
به  نقل از روابط عمومی بانک شــهر، میثم نمازی با بیان 
اینکه مدیریت،کنترل و پیشــگیری از شــیوع ‏‏ویروس و 
کاهش مراجعات مشتریان به شعب بانک شهر از ابتدای 
ســال جاری به صورت ویژه در دســتور کار قرار داشته 
‏اســت، ‏افزود: به همین منظور تا اطلاع ثانوی تغییراتی 
بر روی سیســتم های نرم افزاری و ابزارهای الکترونیکی 
بانک به ‏منظور تسهیل ‏اســتفاده مشتریان از درگاه های 
غیرحضوری اعمال شده اســت.‏وی تصریح کرد: افزایش 
ســقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت )شتابی و درون 
بانکی( از مبلغ ۶۰ میلیون ریال در هر شــبانه ‏‏روز از مبدا 
هر کارت به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال، تمدید تاریخ انقضای 
کارت های بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری ‏مشتری ‏به 
مدت یک سال، افزایش سقف صدور کارت هدیه به مبلغ 
۲۰ میلیون ریال و ... از جمله تغییرات جدید صورت ‏گرفته 

در خدمات ‏رسانی به شهروندان است.‏

کاهش تورم نقطه به نقطه پس از ۸ ماه 
بانک مرکزی اعلام کرد: آذرماه نقطه عطفی در روندهای قیمتی بود؛ به نحوی که تورم نقطه به نقطه پس از ۸ ماه کاهش یافت. به گزارش اقتصادســرآمد، بانک 
مرکزی در صفحه اختصاصی خود در فضای مجازی نوشت: آذرماه نقطه عطفی در روندهای قیمتی بود؛ به نحوی که نه تنها تورم نقطه به نقطه پس از ۸ ماه کاهش 
یافت، بلکه بازارهای دارایی ثبات و کاهش قیمت را تجربه کردند.آمار بانک مرکزی حکایت از افت قیمت مسکن تهران در آذرماه حکایت دارد، امری که سال‌ها بود 
در این ماه رخ نداده بود. مرکز آمار هم چند روز پیش در گزارشی اعلام کرد:بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه ‏مربوط به استان کردستان )54.2 درصد( و کمترین 
آن مربوط به استان قم )41.2 درصد( است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به ‏آذر ماه 1399 برای خانوارهای کشور به عدد 30.5 درصد رسید. بیشترین نرخ تورم 

دوازده ماهه مربوط به استان هرمزگان ‏‏)35.3 درصد( و کمترین آن مربوط به استان آذربایجان غربی )27.2 درصد( است.‏

گروه بانــک، بیمه و بازارســرمایه- 
بودجه ۱۴۰۰ مانند بودجه سه سال 
اخیر به دلیل مبهم بــودن منابع و 
افزایش شدید هزینه‌ها بار دیگر انتقاد گسترده 
کارشناسان اقتصادی را به همراه داشته است. 
دامنه ایــن انتقــادات از ناپایــداری درآمدها 
بدلیل بیش‌برآورد فروش نفــت و کم توجهی 
به درآمدهــای پایدار تا اتکای بیــش از حد به 
فروش اوراق و عادلانه نبــودن افزایش حقوق 
و دســتمزدها را در برمی‌گیرد. کلیات بودجه 
1400 در مجلس در حال بررســی اســت اما 
بسیاری بر این عقیده اند که این بودجه اشکالات 
اساسی دارد. رییس جمهوری هم اصرار دارد که 
این بودجه هیچ اشکالی ندراد! معاون اقتصادی 
مرکز پژوهش های مجلس نتیجه این بودجه را 

»رکود« و » تورم« عنوان می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید علی روحانی 
به مهر می گوید: مثــال بودجه ۱۴۰۰ مثل این 
می‌ماند که به شــما گفتند یک مشقی بنویس، 
شما یک سری خط خطی کردید و تحویل دادید 
و گفتید بیا خودت تکمیلش کن. بالاخره شــما 
چهار تا حرف درست و درمان می‌نوشتی که من 
دو سه تا غلط آن را می‌گرفتم نهایی می‌کردم. ولی 
اینکه شما خط خطی را تحویل بدهی بعد شخص 
دیگری آن‌را کامل کند که نمی‌شود. یک چنین 
وضعیتی در بودجه ۱۴۰۰ داریم. بر اساس تجربه 
بودجه سال‌های گذشــته پیشنهاد ما رد کلیات 
در مجلس بود. البته بســته به اینکه جمع‌بندی 
مجلس چه باشد مرکز پژوهش‌ها کمک می‌کند. 
وقتی شما بودجه را با کسری می‌بندید یا دارید 
یک تورم بزرگ را انتخاب می‌کنید. یا یک رکود 
بزرگ را. مگر اینکه بروید کسری خود را مدیریت 

کنید.«

در عین حــال، عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی درباره سهم‌خواهی‌ها از بودجه 
۱۴۰۰، می گوید: آیا این روزها شلوغی راهروهای 
ورودی کمیسیون‌ها و لشکرکشی برای گرفتن 
ســهم بیشــتر از پیکر لرزان و بیجان بودجه را 
دیده‌اید؟ انگار بودجه گوشت قربانی یا غنیمت 

جنگی است.
محمود عباس‌زاده مشــکینی دیروز در مجلس 
عنوان کرد: امروز مهم‌ترین مســاله‌ ناکارآمدی 
کشور، ذوب شدن و ادغام طبقه متوسط جامعه 
در طبقه محروم زیر خط فقر است. به واسطه تورم 
دم‌افزون، جامعه‌ای دو قطبی با اقلیتی ثروتمند 
و اکثریت فقیر را شاهد هســتیم؛ آیا نگران این 
واقعیت تلخ نیستید که در این هفت سال گذشته 
شکاف طبقاتی باعث شده که ضریب جینی از ۳۲ 

صدم در سال ۱۳۹۸ به ۴۰ صدم رسیده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی خطاب به هیات رییسه 
مجلس در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ تاکید 
کرد: آیا این روزها شــلوغی راهروهای ورودی 
کمیسیون‌ها و لشکرکشــی برای گرفتن سهم 
بیشتر از پیکر لرزان و بیجان بودجه را دیده‌اید؟ 
انگار بودجه گوشت قربانی یا غنیمت جنگی است. 
بودجه نباید به جولانگاه کشاکش منافع متعارض 
ذینفعان برای جذب منابع عمومی به سمت حوزه 
این و آن تبدیل شود. اگر به این موضوع مهم توجه 
نشود، کشور با انبوهی از نیازها و درخواست‌های 
پاسخ داده نشــده و همچنین کاهش کارایی و 

اقتصاد غیر بهره‌ور مواجه خواهد شد.
عباس زاده با بیان این‌که بودجه باید مشتمل بر 
وحدت، جامعیت، صحت، کفایت، شمول و تعادل 
باشد گفت: بر مبنای مطالعات گوناگون در چند 

دهه گذشته بودجه کمتر مورد توجه قرار گرفته 
و به واســطه اشکالات اساســی،  بودجه به مانع 
اساسی در پیش پای توســعه و پیشرفت کشور 

تبدیل شده است.
وی افزود: تلاش به حفظ و یا کسب قدرت برای 
پاسداشــت راه‌های رفته‌ای که فقط بر گستره 
طول و عمق مشکلات مردم در چند دهه گذشته 

افزوده، حرکتی ارتجاعی است.
اما مژگان خانلو درباره احتمال حذف انتشار اوراق 
نفتی ۷۰ هزار میلیارد تومانی از بودجه 1400 به 
دلیل مخالفت مجلــس و پیش‌بینی ‏دولت برای 
جایگزین کردن منابع اظهار داشت:  فقط حذف 
انتشار اوراق نفتی مطرح نیست بلکه اصلاحات 
ذکر شده در نامه ‏رهبری است و از این رو تصمیم 

نهایی هنوز اتخاذ نشده است.‏
سخنگوی ستاد بودجه سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: 
حجم اصلاحات لایحه بودجه معنی‌دار است فارغ 
از بحث حذف اورق سلف نفتی در اصلاحات ذکر 
شده در نامه رهبری هم رقم اصلاحات معنی‌دار و 
قابل توجه است و به بالای 80 هزار میلیارد تومان 
می‌رســد و باید برای جایگزین کردن منابع آن 
تصمیمی گرفت.وی با بیان اینکه هنوز تصمیمی 
گرفته نشده‌ است که این اصلاحات را دولت انجام 
می‌دهد یا به عهده مجلس گذاشته می‌شود، ادامه 
داد: به نظرم امروز و فردا باید صبر کنیم تا ببینیم 

چه تصمیمی گرفته می‌شود.
سخنگوی ستاد بودجه سال ۱۴۰۰ تاکید کرد: 
حجم اصلاحات لایحه بودجه معنی‌دار است فارغ 
از بحث حذف اورق سلف نفتی در اصلاحات ذکر 
شده در نامه رهبری هم رقم اصلاحات معنی‌دار و 
قابل توجه است و به بالای 80 هزار میلیارد تومان 
می‌رســد و باید برای جایگزین کردن منابع آن 

تصمیمی گرفت.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از واکنش مرکز پژوهش های مجلس به چالش های پیش روی بودجه 

رکود و تورم بودجه 1400

 علیرضا قائدی

برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل بانک سپه روند به سرانجام رسیدن ماموریت 
ملی ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح در بانک 

سپه را تشریح ‏کرد.‏
به گزارش اقتصادسرآمدبه نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، 
با برگزاری مجمع عمومی عادی بانک انصار در سی‌ام ‏آذرماه سال 
۱۳۹۹، ادغام بانک‌های مهر اقتصاد، قوامین، حکمت ایرانیان، انصار 
و مؤسسه اعتباری کوثر در بانک سپه به ‏پایان رسید، ماموریتی که 
از سوی بالاترین مقامات کشــور همچون رییس جمهور و معاون 
اول وی به عنوان موفقیت بزرگ و ‏از جمله افتخارات دولت عنوان 
شــد.‏محمد کاظم چقازردی مدیرعامل بانک سپه در این ارتباط 
ضمن خوش آمد گویــی و تبریک به همه همــکاران بانک‌های 
ادغامی ‏و مشتریان آنها به دلیل ورود به خانواده پرتلاش و سخت 
کوش و تاثیرگذار بانک سپه اظهار داشت: هم اکنون بانک سپه به 
‏بزرگترین بانک ایرانی تبدیل شده که امکان ارایه خدمات بیشتر و 
بهتر به مردم عزیز کشورمان و تاثیرگذاری و نقش آفرینی ‏بیشتر 
در عرصه کلان اقتصادی و کمک به اجرای پروژه های استراتژیک 
و بزرگ کشور را بیش از گذشته خواهد داشت.‏وی افزود: ماموریت 
ملی ادغام زمانی شروع شد که سیستم بانکی و از جمله بانک سپه در 
خط مقدم جنگ اقتصادی بیگانگان ‏علیه کشورمان قرار گرفته بود،  
همچنین هم زمان علاوه بر انجام ماموریتهای روز مره و مشارکت در 
پروژه های بزرگ و ‏استراتژیک ملی،  بانک سپه راه اندازی سیستم 
جدید بانکداری متمرکز خود به عنوان یکی از مهمترین برنامه های 
پیش رو ‏را در دست اجرا و اقدام قرار داده،  برنامه ای که امکان ارایه 
خدمات بهتر،  امن تر و مطمن تر را برای مشتریان بانک سپه ‏و مردم 
شریف کشورمان فراهم کرد.‏ چقازردی افزود: هم زمانی همه موارد 
یاد شده شرایط را برای اجرای خواســته و نیاز مسوولین محترم 
نظام و متولیان سیاستهای ‏پولی کشور در ارتباط با ادغام بانکهای 
وابسته به نیروهای مسلح،  مشکل و دشوار تر می کرد اما با عنایت 
خداوند و اتکال به ‏لطف لایزال الهی همچنین تلاش و مجاهدت همه 
همکارانم در بانک سپه و همراهی ارزشمند و همه جانبه ستاد کل 
نیروهای ‏مسلح،  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران،  وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و همکاران محترم بانکهای ادغامی این ‏ماموریت 
ملی با برگزاری مجمع بانک انصار به سرانجام رسید و فصلی تازه در 

فعالیت بانک سپه،  این بانک پر افتخار ‏کشور باز شد. ‏

رییس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: در بحث 
بیمه و پرداخت خسارت ما به خودروی متعارف 
و غیرمتعارف اعتقادی نداریم و این موضوع را 
در قالب لایحه به مجلس ارســال کردیم و تغییر میزان 

پرداخت‌ها در مجلس در دست بررسی است.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، تقریبا از ســه 
سال گذشــته با تصویب قانون جدید بیمه شخص ثالث، 
نحوه پرداخت خسارت تغییر کرد و مبنا تعیین خسارت 
خودروهای متعارف و غیرمتعارف تعیین شد. طبق قانون 
جدید، خودروی متعارف، خودرویی اســت که قیمت آن 
کمتر از ۵۰ درصد دیه کامل مرد مسلمان در ماه حرام در 
آن سال )در حال حاضر 440 میلیون تومان است( باشد 
و خودرویی که قیمت آن بیشتر از این حد باشد نامتعارف 

محسوب می‌شود.
بنابراین خودروهایی که تا سقف 220 میلیون تومان باشند 
متعارف و بالاتر از آن نامتعارف اســت. درحالی که برای 
متعارف‌ها هیچ محدودیتی در پرداخت خسارت نیست اما 
خودروهایی که به دلیل افزایش نرخ ارز و گرانی‌ها، قیمت 
آنها در مدت کوتاهی به بیش از یک میلیارد تومان و بالاتر 
رســیده، در هر تصادفی با هر میزان آسیب از بیمه فقط 

220 میلیون تومان خسارت دریافت می‌کنند.    
غلامرضا ســلیمانی، رییس کل بیمه مرکــزی در درباره 
تعیین این روش برای پرداخت خســارت اظهار داشت: 
در بحث بیمه و پرداخت خسارت ما به خودروی متعارف 
و غیرمتعارف اعتقادی نداریم و ایــن موضوع را در قالب 
لایحه به مجلس ارسال کردیم و تغییر میزان پرداخت‌ها 

در مجلس در دست بررسی است. 
وی با بیان اینکه همه خودروها متعارف هستند، گفت: این 
موضوع به قیمت‌هایی که در بازار تعیین و عرضه می‌شود 
برمی‌گردد و از نظر ما خودروی متعارف و غیرمتعارف معنا 
ندارد. برخی از خانوار براساس درآمد خود پراید می‌خرند 
و برخی دیگر می‌توانند ماشین مدل بالاتری را تهیه کنند 
و با توجه به افزایش قیمت‌ خــودرو، این روش پرداخت 

خسارت باید تغییر کند.

‏ مجتمع فــولاد صنعت بناب در ســال جاری 
متوازن با افزایش تولید، در بازارهای داخلی و 
خارجی نیز ‏حضور پررنگي را تجربه ‏کرده و به 
دلیل برخورداری از خطوط نورد متعدد و تولید محصولی 
کیفی به عنوان برندی خوشنام ‏در داخل و خارج از کشور 
از ‏اســتقبال خوبی برخوردار شده است. در این خصوص، 
مدیرعامل مجتمع فــولاد صنعت بنــاب از افزایش ۵۶ 
درصدی تولید و 50 درصدي صادرات در 9 ماهه منتهی 
به پایان آذر ماه ‏امسال )سال جهش تولید( در این مجتمع 

خبر داد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی گروه 
مالی گردشگری، بابک علیزاد شهیر گفت: مجموع خطوط 
ذوب و ‏نورد در 9 ماه منتهی به پایان آذر ماه امسال حدود 
612 هزار تن بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
رشــد 56 درصدی ‏را ثبت کرد.‏وی با اشــاره به موفقیت 
اقدامات انجام شده در مجتمع فولاد صنعت بناب افزود: 
ثبت رکوردهای جدید در خطوط تولیدی این ‏مجتمع با 
تولید ۳۲۱ هزار تن مقاطع نــوردی، تولید ۱۸۵ هزارتن 
شمش در ذوب شاهین، مجموع تولید شمش در دو واحد 
ذوب ‏و ریخته گری به میزان ۲۹۰ هزار تن که همه از بدو 
تاسیس بی سابقه بوده و در نهایت ثبت رکورد تولید ۶۱۲ 
هزار تن در ‏ســالی که جهش تولید نامگذاری شده، این 

شعار را به معنای واقعی محقق کرده است.‏
علیزاد شهیر در خصوص توسعه بازارهای صادراتی گفت: 
بر اســاس پيش بيني ها و برنامه ريزي هاي انجام شده، 
رشــد 50 ‏درصدي صادرات نسبت به ســال قبل كه در 
مجموع 31 هزارتن صادرات بود، در 9 ماه سال توانستيم 
بيش از 45 هزارتن ‏صادرات را داشته باشيم كه اين ميزان 

تا پايان سال روندی صعودی خواهد داشت.‏
عضو هیات مدیره مجتمــع فولاد صنعت بنــاب افزود: 
همچنین قراردادهاي خوبي نيز با بازارهاي هدف از جمله 
در كشور عراق ‏منعقد شده كه در حال اجرایي شدن است؛ 
از این رو  خواستار حمایت بیشــتر دولت در امر تسهیل 

صادرات هستیم.‏

تبیین عملیات اجرایی پروژه ملی 
ادغام در بانک سپه

بیمه مرکزی:لایحه‌ تغییر فرمول 
تعیین خسارت را به مجلس داده‌ایم

 ثبت رکوردهای جدید تولید
 در فولاد بناب


